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Sammanfattning  
En anläggningshavare har ett obegränsat ersättningsansvar för skador 
hänförliga till olyckor vid sina kärntekniska anläggningar. Anläggningshavaren 
är skyldig att ha en ansvarsförsäkring eller se till att annan ekonomisk säkerhet 
ställs upp till ett visst belopp (ansvarsbelopp). Det sammantagna 
ansvarsbeloppet för alla anläggningshavare uppgår för 2025 till cirka 4,5 
miljarder euro (49 miljarder kronor1). Detta täcks fullt ut av 
ansvarsförsäkringar.  

Riksgäldskontorets bedömning av anmälda ansvarsförsäkringar bygger på 
analys av anmälda försäkringsbrev med tillhörande villkor samt 
försäkringsgivarnas betalningsförmåga.  

Riksgäldskontoret gör bedömningen att anmälda försäkringar för 2025 kan 
accepteras.  

Analysen av försäkringsbrev och försäkringsvillkor tyder på att samtliga 
anmälda försäkringar täcker de skador som avses i lagen (2010:950) om ansvar 
och ersättning vid radiologiska olyckor. Vi har efter kompletteringar inte 
kunnat finna några villkor eller förbehåll som strider mot bestämmelserna i 
regelverket. Sammantaget gör Riksgäldskontoret bedömningen att samtliga 
anmälda försäkringar för 2025 kan accepteras.   

 
1 Växelkurs (SEK/EUR) 10,92 den 8 maj 2025 
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1. Bakgrund 
Sverige har tidigare ratificerat konventionen av den 29 juli 1960 om 
skadeståndsansvar på atomenergins område (Pariskonventionen) och dess 
tilläggskonvention av den 31 januari 1963 (Brysselkonventionen). 
Konventionerna reglerar ansvaret för skador som uppkommer till följd av 
radiologiska olyckor vid kärntekniska anläggningar och under transport av 
kärnämnen och kärnavfall.  

Båda konventionerna har ändrats genom 2004 års ändringsprotokoll. För 
genomförande av ändringsprotokollen antogs lagen (2010:950) om ansvar och 
ersättning vid radiologiska olyckor (LRO), vilken trädde i kraft den 1 januari 
2022, samtidigt med ändringsprotokollens ikraftträdande. Genom 
ändringsprotokollen utökades ersättningsansvaret att även innefatta sena 
personskador, dvs. skador som uppkommer mer än tio år men inom 30 år från 
tidpunkten för olyckan. Ikraftträdandet av LRO innebar utökade försäkringar 
eller annan sorts ekonomisk säkerhet för att täcka anläggningshavarens ansvar 
för sena personskador. 

En anläggningshavare ska till Riksgäldskontoret (Riksgälden) anmäla de 
ansvarsförsäkringar och de andra ekonomiska säkerheter som ställts för 
kärntekniska anläggningar i enlighet med LRO. Riksgälden ska därefter 
överlämna anmälan tillsammans med ett eget yttrande till regeringen för 
prövning av om säkerheterna är tillräckliga. För 2025 har endast 
ansvarsförsäkringar anmälts för kärntekniska anläggningar. 

I denna rapport redovisas Riksgäldens bedömning av anmälda 
ansvarsförsäkringar samt de överväganden som myndigheten gjort. Riksgäldens 
analys redovisas i avsnitt 3. I avsnitt 4 redovisas bedömningar för samtliga 
anläggningshavare. 
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2. Ansvarsförsäkringar  

2.1 Ansvarsbeloppens storlek 
Ansvar att ställa säkerheter för olika typer av anläggningar framgår av 
30 § LRO. En innehavare av en svensk anläggning som inte är en 
kärnkraftsreaktor i drift ska ställa säkerheter motsvarande 700 miljoner euro. 
Om anläggningen är en reaktor i drift ska säkerheter ställas motsvarande  
1 200 miljoner euro. Idag finns tre innehavare av kärnkraftsreaktorer i drift. 

Regeringen har under 2024 med stöd av 31 § LRO beslutat om lägre 
ansvarsbelopp för sex innehavare av kärntekniska anläggningar som inte är 
kärnkraftsreaktorer i drift. De lägre ansvarsbeloppen varierar mellan 70 
miljoner euro och 150 miljoner euro och gäller fram till slutet av 2034.  

Svensk Kärnbränslehantering AB (SKB) har ansökt om ett lägre ansvarsbelopp 
för anläggningen Centralt mellanlager för använt kärnbränsle (CLAB), men 
regeringen har ännu inte beslutat om ansökan. För denna ansökan blir 
övergångsbestämmelserna till förordningen (2021:1142) om ansvar och 
ersättning vid radiologiska olyckor (FRO) tillämpliga. Detta innebär att SKB 
har ett ansvarsbelopp för CLAB om 370 miljoner euro till dess att regeringen 
beslutat i frågan2. 

2.2 Sammanställning av anmälda försäkringar  
Det totala ansvarsbeloppet som säkerheter ska ställas för uppgår till  
4 470 miljoner euro för 2025. Ansvarsbeloppet täcks fullt ut av försäkringar 
från Nordic Nuclear Insurers (NNI) och European Liability Insurance for the 
Nuclear Industry (ELINI) för skador med en preskriptionstid upp till 30 år. 
Inga kompletterande säkerheter har anmälts för 2025. 

Av tabell 1 framgår anläggningshavarnas ansvarsbelopp och försäkringar för 
2025.  

  

 
2 Beloppet motsvarar ansvarsbeloppet 300 miljoner särskilda dragningsrätter (SDR) som 
anläggningshavaren hade under år 2021 enligt den upphävda atomansvarighetslagen (1968:45). 
Beloppet är omräknat till euro utifrån kursen EUR/SDR 1,236960 den 1 december 2021. 
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Tabell 1 Sammanställning av ansvarsbelopp och anmälda försäkringar 2025 
Miljoner euro 

Anläggningshavare 
Ansvars-

belopp 
Försäkring 

NNI  
Försäkring 

ELINI  Totalt 
Ringhals AB 1 200 927,6 272,4 1 200 
Forsmark Kraftgrupp AB 1 200 927,6 272,4 1 200 
OKG Aktiebolag 1 200 927,6 272,4 1 200 
Svensk Kärnbränslehantering AB 
(CLAB)1 370 148 222 370 
Studsvik Nuclear AB 150  -  150 150 
AB Svafo 70  -  70 70 
Svensk Kärnbränslehantering AB (SFR)2 70  -  70 70 
Barsebäck Kraft AB 70  -  70 70 
Cyclife Sweden AB 70 35 35 70 
Westinghouse Electric Sweden AB 70 70  -  70 
Summa 4 470 3 035,8 1 434,2 4 470 

1 Centralt mellanlager för använt kärnbränsle 

2 Slutförvar för kortlivat radioaktivt avfall 

NNI står för 68 procent (3 036 miljoner euro) av det totala ansvarsbeloppet för 
anläggningarna. Sex anläggningshavare har försäkringar genom NNI.  

ELINI står för 32 procent (1 434 miljoner euro) av det totala ansvarsbeloppet 
för anläggningarna. Samtliga anläggningshavare förutom Westinghouse Electric 
Sweden AB har försäkringar genom ELINI.  

2.3 Utgångspunkter för analys av försäkringar  
Analys av försäkringar har gjorts i syfte att säkerställa att de är tillräckliga och 
betryggande för sitt ändamål. Riksgälden har inledningsvis för respektive 
anläggningshavare kontrollerat: 

• Vilket ansvarsbelopp som respektive anläggningshavare ska ställa 
säkerheter för. 

- För kärnkraftsreaktorer i drift är ansvarsbeloppet 1 200 miljoner euro. 

- För övriga anläggningar är ansvarsbeloppet 700 miljoner euro3. 

 
3 Beloppet kan vara lägre än 700 miljoner euro om en anläggningshavare ansökt om ett lägre 
ansvarsbelopp. Detta då övergångsbestämmelserna till FRO blir tillämpliga. Om regeringen 
beslutat om ett lägre ansvarsbelopp gäller detta belopp istället för övergångsbestämmelserna.      
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• Att anläggningshavaren har anmält försäkringar eller kompletterande 
säkerheter för hela ansvarsbeloppet och att anläggningshavarens säkerheter 
avser rätt period. 

• Att anläggningshavaren har försäkringar i den utsträckning som är möjlig. 

I övrigt har Riksgälden säkerställt att utformningen och innehållet i 
försäkringsbreven med tillhörande villkor överensstämmer med de 
försäkringsbrev som godtogs 2024. Myndigheten har även ställt 
kompletterande frågor relaterade till anmälda försäkringar, bland annat om 
betalning av försäkringspremier och utformningen av villkor. Detta finns 
redovisat i avsnitt 3. 
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3. Analys av ansvarsförsäkringar 

3.1 Ansvarsförsäkringar från NNI 
NNI är en ideell förening som består av en sammanslutning av tio svenska och 
finska försäkringsbolag som är medlemmar i poolen. Poolen utgör den 
nordiska delen i ett internationellt nätverk av försäkringspooler som förser 
kärnkraftsindustrin med försäkringar. NNI bildades 2003 efter det att den 
svenska poolen som etablerades 1956 slogs ihop med den finska poolen.  

Försäkringspooler som har etablerats runt om i världen bildades till följd av 
Paris- och Wienkonventionerna som ställer krav på att innehavare av 
kärntekniska anläggningar ska vara försäkrade för händelse av en radiologisk 
olycka. NNI erbjuder utöver ansvarsförsäkringar även försäkringar för 
anläggningshavares egendom, avbrott och transporter. NNI är inget 
försäkringsbolag och står därför inte under tillsyn, dock står deras medlemmar 
under tillsyn av Finansinspektionen i Sverige och Finanssivalvonta i Finland. 
NNI:s medlemmar omfattas således av Solvens 2-regelverket.  

När en anläggningshavare ansöker om att få en försäkring genom NNI, 
fördelas ansvaret för åtagandet mellan poolens medlemmar. Varje medlem 
ansvarar för sin del av det totala åtagandet. Skulle någon av medlemmarna i 
NNI bli insolvent finns enligt uppgift från NNI och anläggningshavarna en 
solidaritetsklausul. Denna föreskriver att om en medlem eller återförsäkrare 
ställer in sina betalningar eller försätts i konkurs ska ansvaret för medlemmens 
eller återförsäkrarens andelar övertas av övriga medlemmar. Ansvaret ska 
härvid fördelas i förhållande till respektive poolmedlems andel.  

NNI återförsäkrar stora delar av åtagandena i övriga försäkringspooler runt om 
i världen (vilka i sin tur har andra försäkringsbolag som medlemmar). 
Försäkringsbolagen får själva inte återförsäkra sitt åtagande. Genom 
återförsäkring via NNI sprids risken på upp till 25 pooler och 250 
försäkringsbolag. De internationella poolerna är i sin tur sedan återförsäkrade i 
NNI. Enligt uppgift från anläggningshavarna står även de som tillhandahåller 
återförsäkring under tillsyn av en myndighet som övervakar finans- och 
försäkringsmarknaden.  

Återförsäkringen hanteras genom avtal mellan NNI och varje enskild pool för 
respektive anläggningshavare.  

Den finansiella styrkan i de olika poolerna skiljer sig åt. Enligt uppgifter från 
NNI är återförsäkringen selektiv, vilket i praktiken innebär att NNI kan välja 
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att inte återförsäkra i samtliga pooler eller återförsäkra med olika andelar i olika 
pooler. För 2025 har Riksgälden valt att inte granska återförsäkringen. Dock 
kan nämnas att anläggningshavarna 2024 redovisade i vilka pooler och i vilken 
utsträckning återförsäkring förekom4. I vilken utsträckning återförsäkring sker 
är olika för respektive åtagande. Totalt återförsäkrade NNI 72,4 procent av 
sina åtaganden för 2024. Som mest användes 16 försäkringspooler för 
återförsäkring och som högst återförsäkrades 92 procent av ett enskilt 
åtagande.  

Riksgälden saknar uppgift om i vilken utsträckning NNI:s medlemmar 
återförsäkrar andra poolers åtaganden. Den sammantagna exponeringen för 
poolens medlemmar blir därmed svårbedömd.  

Enligt uppgift från anläggningshavarna finns inte en solidaritetsklausul i 
samtliga pooler i vilka NNI återförsäkrar. Enligt uppgift ska dock åtagandet 
fördelas mellan NNI:s medlemmar för det fall att en återförsäkrare utan 
solidaritetsklausul förlorar sin förmåga att fullgöra sitt åtagande. 

Riksgälden har i årets granskning begärt intyg från NNI som visar att 
försäkringsgivarens ersättningsskyldighet inte påverkas av några tidigare 
utbetalningar i enlighet med avsnitt 5 i NNI:s villkor. Riksgälden har även 
begärt dokumentation avseende betalning av försäkringspremierna. Ej betalda 
premier kan innebära dröjsmålsränta och i förlängningen att försäkringsgivaren 
har rätt att säga upp försäkringen. Samtliga anläggningshavare har lämnat 
efterfrågade uppgifter. NNI har i sina försäkringsbrev och villkor i stor 
utsträckning hänvisat till LRO, vilket minskar risken för otydligheter och risken 
för att försäkringen inte täcker vissa skador som omfattas av regelverket. 

Riksgälden bedömer att anmälda försäkringar utgivna av NNI täcker de skador 
som avses i LRO. Vi har inte kunnat finna några villkor eller förbehåll som 
strider mot bestämmelserna i LRO. 

3.2 Ansvarsförsäkringar från ELINI 
ELINI är ett belgiskt ömsesidigt försäkringsbolag som bildades 2002 för att 
tillhandahålla försäkringar till sina medlemmar. ELINI står under tillsyn av 
National Bank of Belgium och omfattas av Solvens 2-regelverket. ELINI 
bildades som ett alternativ till försäkringspoolerna och har under de senare 
åren ökat sin andel av marknaden för ansvarsförsäkringar i Sverige. 

 
4 2024 skedde återförsäkring i pooler lokaliserade i Schweiz, Tyskland, Frankrike, Kina, Korea, 
Spanien, Belgien, Storbritannien, Tjeckien, Japan, Slovakien, Slovenien, USA, Kroatien, 
Ungern, Holland och Taiwan.   
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ELINI ägs av försäkringstagarna vilket innebär att anläggningshavarna är 
försäkringstagare samtidigt som de bidrar till ELINI:s försäkringskapacitet. 
Trots att varje enskild anläggningshavare har ett ersättningsansvar enligt LRO, 
innebär denna försäkringslösning att ersättningsansvaret vid en olycka fördelas 
mellan samtliga anläggningshavare som är medlemmar i ELINI. Bolaget har ca 
40 medlemmar som återfinns i 15 länder.  

Till försäkringsbreven finns villkor och en policy som reglerar 
försäkringsgivarens och försäkringstagarens ansvar. ELINI:s 
ansvarsförsäkringar tillämpar i vissa fall NNI:s villkor, i andra fall egna villkor. 
ELINI har tidigare år inte haft egna försäkringsvillkor. Att de nu har egna 
villkor är mot bakgrund av att flera anläggningshavare fått ett lägre 
ansvarsbelopp och endast har försäkring genom ELINI.  

ELINI återförsäkrar sina åtaganden i försäkringsbolagen Nuclear Industry 
Reinsurance Association (NIRA) och BlueRe, vilka är baserade i Luxemburg. 
BlueRe och NIRA omfattas av Solvens 2-regelverket och står under tillsyn av 
Commissariat Aux Assurances som ansvarar för tillsynen av försäkringssektorn 
i Luxemburg. Som beskrivits i föregående avsnitt har Riksgälden för 2025 valt 
att inte granska återförsäkring. Enligt uppgifter från anläggningshavarna 2024 
varierade utsträckningen som ELINI återförsäkrar. I genomsnitt uppgick 
återförsäkringen till 38 procent av ELINI:s åtagande för 2024. Enligt uppgift 
från ELINI återförsäkrar BlueRe och NIRA inte sina åtaganden. 

ELINI:s försäkringskapacitet, det vill säga maximalt försäkringsbelopp per 
tecknad försäkring, uppgick under 2024 till 272,4 miljoner euro inklusive 
kapacitet från NIRA och BlueRe.  

I granskningen för 2024 bedömde Riksgälden att ELINI (inklusive NIRA och 
BlueRe) i praktiken kunde ersätta skador för tre olyckor som når upp till 
försäkringskapaciteten under ett och samma år. Vid en första olycka betalas 
ersättning till skadelidande från fonderna, dvs. befintligt kapital i 
försäkringsbolagen. Sker ytterligare olyckor kräver ELINI tilläggsbetalningar, 
så kallade ”calls”, från respektive medlem i syfte att återställa 
försäkringskapaciteten5. Dessa medel används sedan för att betala ersättning till 

 
5 En tilläggsbetalning kan som högst vara 20 gånger årspremien. Dock får summan av 
tilläggsbetalningar från medlemmar efter en olycka inte överstiga vad som krävs för att 
återställa försäkringskapaciteten. För 2024 skulle tilläggsbetalningar om cirka 10 gånger 
årspremien vara tillräckligt för att återställa försäkringskapaciteten efter en fullskalig olycka. För 
de svenska anläggningshavarna skulle en tilläggsbetalning på 10 gånger årspremien uppgå till 
mellan 91 tusen euro och 8,5 miljoner euro för 2025.    
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skadelidande. Möjligheten att kräva tilläggsbetalningar framgår av ELINI:s 
”Articles of Association”. Detta kan göras två gånger per år6 7. 

Riksgälden har begärt och erhållit dokumentation avseende betalning av 
försäkringspremierna. Ej betalda premier kan innebära dröjsmålsränta och i 
förlängningen att försäkringsgivaren har rätt att säga upp försäkringen. 
Riksgälden har i några fall även begärt och erhållit justeringar av vissa villkor 
som bedömdes vara mer långtgående än bestämmelserna i LRO. 

Riksgälden bedömer att anmälda försäkringar utgivna av ELINI täcker de 
skador som avses i LRO. Vi har efter kompletteringar inte kunnat finna några 
villkor eller förbehåll som strider mot bestämmelserna i LRO. 

  

 
6 ELINI har uppgett att de med medlemmarnas godkännande skulle kunna begära fler än två 
tilläggsbetalningar om ett sådant behov skulle föreligga.  
7 BlueRe hade under 2024 inte tillräckligt med fonderade medel för att täcka en första olycka. 
Enligt uppgift från ELINI har BlueRe möjlighet att begära tilläggsbetalningar även vid en 
första olycka. 
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4. Riksgäldens bedömning 
Bedömningarna nedan grundar sig på analyserna i avsnitt 3. 
Försäkringsnummer anges inom parentes för respektive anmäld försäkring.  

Sammantaget gör Riksgälden bedömningen att anmälda försäkringar för 2025 
kan accepteras i samtliga fall.  

4.1 Ringhals AB 
Riksgälden bedömer att anmälda ansvarsförsäkringar är tillräckliga och 
betryggande för sitt ändamål under 2025. De täcker Ringhals AB:s (Ringhals) 
ansvarsbelopp om 1 200 miljoner euro. Vi har inte kunnat finna några villkor 
eller förbehåll i försäkringsbreven som strider mot bestämmelserna i LRO.  

Ringhals har anmält följande försäkringar:  

• Försäkring från NNI om 927,6 miljoner euro (3T25-30-1). 

• Försäkring från ELINI om 272,4 miljoner euro (25EL/0009).  

Dessa avser innehav av kärnteknisk anläggning Ringhalsverket block 1, 2, 3 
och 4. 

4.2 Forsmark Kraftgrupp AB 
Riksgälden bedömer att anmälda ansvarsförsäkringar är tillräckliga och 
betryggande för sitt ändamål under 2025. De täcker Forsmark Kraftgrupp AB:s 
(Forsmark) ansvarsbelopp om 1 200 miljoner euro. Vi har inte kunnat finna 
några villkor eller förbehåll i försäkringsbreven som strider mot 
bestämmelserna i LRO.  

Forsmark har anmält följande försäkringar:  

• Försäkring från NNI om 927,6 miljoner euro (4T25-30-1). 

• Försäkring från ELINI om 272,4 miljoner euro (25EL/0010). 

Dessa avser innehav av kärnteknisk anläggning Forsmarksverket block 1, 2 
och 3. 

4.3 OKG Aktiebolag 
Riksgälden bedömer att anmälda ansvarsförsäkringar är tillräckliga och 
betryggande för sitt ändamål under 2025. De täcker OKG Aktiebolags (OKG) 
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ansvarsbelopp om 1 200 miljoner euro. Vi har inte kunnat finna några villkor 
eller förbehåll i försäkringsbreven som strider mot bestämmelserna i LRO.  

OKG har anmält följande försäkringar:  

• Försäkring från NNI om 927,6 miljoner euro (1T25-30-1). 

• Försäkring från ELINI om 272,4 miljoner euro (25EL/0012). 

Dessa avser innehav av kärnteknisk anläggning Oskarshamnsverket block 1, 2 
och 3. 

4.4 Barsebäck Kraft AB 
Riksgälden bedömer att anmäld ansvarsförsäkring är tillräcklig och betryggande 
för sitt ändamål under 2025. Den täcker Barsebäck Kraft AB:s (Barsebäck) 
ansvarsbelopp om 70 miljoner euro. Vi har inte kunnat finna några villkor eller 
förbehåll i försäkringsbrevet som strider mot bestämmelserna i LRO.  

Barsebäck har anmält följande försäkring:  

• Försäkring från ELINI om 70 miljoner euro (25EL/0011). 

Denna avser innehav av kärnteknisk anläggning Barsebäcksverket block 1 
och 2. 

4.5 Westinghouse Electric Sweden AB 
Riksgälden bedömer att anmäld ansvarsförsäkring är tillräcklig och betryggande 
för sitt ändamål under 2025. Försäkringen täcker Westinghouse Electric 
Sweden AB:s (Westinghouse) ansvarsbelopp om 70 miljoner euro. Vi har inte 
kunnat finna några villkor eller förbehåll i försäkringsbrevet som strider mot 
bestämmelserna i LRO. 

Westinghouse har anmält följande försäkring:  

• Försäkring från NNI om 70 miljoner euro (7T25-30-1). 

Denna avser innehav av kärnteknisk anläggning bränslefabriken Finnslätten i 
Västerås.   
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4.6 Studsvik Nuclear AB 
Riksgälden bedömer att anmäld ansvarsförsäkring är tillräcklig och betryggande 
för sitt ändamål under 2025. Den täcker Studsvik Nuclear AB:s (SNAB) 
ansvarsbelopp om 150 miljoner euro. Vi har inte kunnat finna några villkor 
eller förbehåll i försäkringsbrevet som strider mot bestämmelserna i LRO.  

SNAB har anmält följande försäkring:  

• Försäkring från ELINI om 150 miljoner euro (25EL/0018). 

Denna avser innehav av kärnteknisk anläggning Studsvik. 

4.7 AB Svafo 
Riksgälden bedömer att anmäld ansvarsförsäkring är tillräcklig och betryggande 
för sitt ändamål under 2025. Den täcker AB Svafo:s (Svafo) ansvarsbelopp om 
70 miljoner euro. Vi har inte kunnat finna några villkor eller förbehåll i 
försäkringsbrevet som strider mot bestämmelserna i LRO.  

Svafo har anmält följande försäkring:  

• Försäkring från ELINI om 70 miljoner euro (25EL/0017).  

Denna avser innehav av kärnteknisk anläggning Svafo (Studsvik). 

4.8 Cyclife Sweden AB 
Riksgälden bedömer att anmälda ansvarsförsäkringar är tillräckliga och 
betryggande för sitt ändamål under 2025. De täcker Cyclife Sweden AB:s 
(Cyclife) ansvarsbelopp om 70 miljoner euro. Vi har inte kunnat finna några 
villkor eller förbehåll i försäkringsbreven som strider mot bestämmelserna i 
LRO.  

Cyclife har anmält följande försäkringar:  

• Försäkring från NNI om 35 miljoner euro (86T25-30-1). 

• Försäkring från ELINI om 35 miljoner euro (25EL/0042). 

Dessa avser Cyclife:s kärntekniska anläggning i Studsvik och deras tillhörande 
byggnader, lokaler och fastigheter på platsen. 
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4.9 Svensk Kärnbränslehantering AB (SFR) 
Riksgälden bedömer att anmäld ansvarsförsäkring är tillräcklig och betryggande 
för sitt ändamål under 2025. Den täcker SKB:s ansvarsbelopp avseende SFR 
om 70 miljoner euro. Vi har inte kunnat finna några villkor eller förbehåll i 
försäkringsbrevet som strider mot bestämmelserna i LRO.  

SKB har anmält följande försäkring:  

• Försäkring från ELINI om 70 miljoner euro (25EL/0015). 

Denna avser innehav av kärnteknisk anläggning för slutförvar av radioaktivt 
driftavfall vid Forsmarksverket i Östhammar. 

4.10 Svensk Kärnbränslehantering AB (CLAB) 
Riksgälden bedömer att anmälda ansvarsförsäkringar är tillräckliga och 
betryggande för sitt ändamål under 2025. De täcker SKB:s ansvarsbelopp 
avseende CLAB om 370 miljoner euro. Vi har inte kunnat finna några villkor 
eller förbehåll i försäkringsbreven som strider mot bestämmelserna i LRO.  

SKB har anmält följande försäkringar:  

• Försäkring från NNI om 148 miljoner euro (9T25-30-1). 

• Försäkring från ELINI om 222 miljoner euro (25EL/0013). 

Dessa avser innehav av kärnteknisk anläggning CLAB, centralt lager för använt 
bränsle, Simpevarp 1:9.1 och 1.9.2. 
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